
 ЗАСІДАННЯ РАДИ З ЯКСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ  

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНОГО ФАКУЛЬТЕТУ 

  

14.02.2023                                                                                                                     13.20 

 

Порядок денний: 

1. Про результати опитування «Про якість викладання навчальних дисциплін» у І 

семестрі 2022-2023 н.р.  
       Доповідачі: заступник декана Марина НЕТРЕБА 

2. Про рекомендацію до друку наукової, науково-методичної та навчально-методичної 

літератури. 

Доповідач: декан психолого-педагогічного факультету, голова Ради з якості вищої 

освіти факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА 

 

 

 

1. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про результати опитування «Про якість викладання навчальних дисциплін» у І 

семестрі 2022-2023 н.р. 
 

Заслухавши інформацію заступника декана Марини НЕТРЕБИ, Рада з якості вищої освіти 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію аступника декана Марини НЕТРЕБИ взяти до відома.  

2. Проаналізувати на засіданнях кафедр результати опитувань здобувачів вищої освіти 

«Про якість викладання навчальної дисципліни» у І семестрі 2022-2023 н.р.  

Термін: до 20.03.2023 р.  

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти ОП 

3. Для навчальних дисциплін, що мають низькі показники якості знань та низькі показники 

опитувань, сформувати пропозиції щодо поліпшення якості освіти за навчальною дисципліною. 

Врахувати пропозиції щодо поліпшення якості освіти під час проведення моніторингу освітніх 

програм  

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти ОП.  

Термін: до 31.03.2023  

 

 

2. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 
 «Про рекомендацію до друку наукової, науково-методичної та навчально-методичної 

літератури» 

 

Заслухавши інформацію декана та голови Ради з якості вищої освіти психолого-

педагогічного факультету, Рада з якості вищої освіти 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію декана психолого-педагогічного факультету, голови Ради з якості вищої 

освіти  психолого-педагогічного факультету Леніни ЗАДОРОЖНОЇ-КНЯГНИЦЬКОЇ взяти до 

відома. 

2. Рекомендувати до розгляду Радою з якості вищої освіти та Вченою Радою МДУ 

навчальні посібники: 

 Шумілова І. Новітні технології викладання освітніх галузей у початковій школі : 

навчальний посібник. Рецензенти: Осадченко І., д. пед. н., професор кафедри соціальної роботи 



та реабілітації Національного університету біоресурсів і природокористування України; 

Барбашова І., д. пед. наук, професор кафедри педагогіки Бердянського державного педагогічного 

університету. 

3. Рекомендувати до друку такі навчально-методичні видання: 

 Шумілова І. Новітні технології викладання освітніх галузей у початковій школі: 

практикум. Маріуполь, МДУ, 2023. 65 с. Рецензенти: Осадченко І., д. пед. н., професор кафедри 

соціальної роботи та реабілітації Національного університету біоресурсів і природокористування 

України; Барбашова І., д. пед. наук, професор кафедри педагогіки Бердянського державного 

педагогічного університету. 

 «Магістерський стартап «Мій наступний крок у професії»: методичні рекомендації / 

Укладач: Макаренко С.І. Рецензенти: Івах С.М., канд. пед. наук, доцент кафедри загальної 

педагогіки та дошкільної освіти Дрогобицького державного педагогічного університету ім. 

І.Франка); Демидова Ю.О., канд. пед. наук, доцент, в.о. завкафедри дошкільної освіти 

Маріупольського державного університету. 

 Методичні рекомендації щодо виконання та захисту кваліфікаційних робіт 

здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форми навчання 

спеціальності 053 «Психологія» освітньо-професійної програми «Практична психологія» / 

Укладачі: Стуліка О.Б., Блашкова О.М. Рецензенти: Грицук О.В., канд. психол. наук, доцент 

кафедри психології та педагогіки Горлівського інституту іноземних мов ДВНЗ «Донбаський 

державний педагогічний університет»; Гірман Н.О., практичний психолог комунального 

закладу «Дитячий будинок змішаного типу «Центр опіки» для дітей дошкільного і шкільного 

віку». 

 


